
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail: taic860004@istruzione.it pec: taic860004@pec.istruzione.it  
C.F. 90214540735 – Cod. univoco uf. UFG1JF - www.pascoligiovinazzi.edu.it 

_______________________________________________________________________________________ 

 

  

All’albo online, al sito WEB d’Istituto 

 Agli Atti progetti PNRR 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CURRICULA PER LA 

COSTITUZIONE DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO per il 

Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-34472 “Per una Comunità educativa digitale”. Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) -  

Avviso prot. n. 3804/VI-2 del 16.05.2024 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” - linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” - Codice avviso M4C1 I2.1-2023-1222 (D.M. 66/2023). 

Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-34472 “Per una Comunità educativa digitale”  

CUP I84D23002430006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.lgs. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it
http://www.pascoligiovinazzi.edu.it/




 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  

VISTO Decreto Ministeriale n. 66 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1” del PNRR, con assegnazione a questo Istituto di euro 47.960,13; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per il triennio 2022-25 e la revisione dello stesso per l’a.s. 2023/24 approvata 

con delibera del C.d.D. n 2 del 13.12.2023 e con delibera del C.d.I. n. 4 del 19.12.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 30/01/2023 e la delibera del Collegio dei 

docenti n. 3 del 31/01/2024 di adesione all’avviso M4C1 I2.1-2023-1222 (D.M. 

66/2023), e di presentazione e realizzazione del progetto elaborato da questo Istituto 

“Per una Comunità educativa digitale”;  

VISTO il progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-34472, presentato da questo Istituto in data 

27/02/2024 dal titolo “Per una comunità educativa digitale” 

VISTA la ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 37279 

del 03.03.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 30/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2024; 

VISTO il decreto prot. n 2140 del 22.03.2024 di formale assunzione in bilancio nel Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2024, del finanziamento per un importo 

complessivo di € € 47.960,13; 

VISTO il decreto di individuazione e nomina RUP prot. n. 2157 del 25.03.2024 



 

 

 

VISTA  la comunicazione di informazione e pubblicità prot. n. 2193 del 25.03.2024; 

 

CONSIDERATO che il progettoM4C1I2.1-2023-1222-P-34472 “Per una Comunità educativa 

digitale” è articolato in 3 percorsi di formazione in modalità ibrida o in presenza sulla 

transizione digitale rivolto a tutti i docenti dell'Istituto, e in 6 laboratori sul campo di 

cui 5 rivolti ai docenti e 1 al personale ATA e docenti, e prevede la costituzione 

all’interno dell’istituzione scolastica di una Comunità di pratiche per 

l’apprendimento; 

 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’a.s. 2023/2024, 

proseguiranno nell’a.s. 2024/2025 e dovranno concludersi entro il 30/09/2025; 

 

PRESO ATTO della necessità di individuare N. 6 docenti interni per la costituzione della Comunità 

di pratiche per l’apprendimento, con competenze documentate nel settore 

dell’innovazione didattica e digitale, individuati tra i docenti dei tre ordini di scuola di 

questo Istituto; 

 

VISTA determina dirigenziale prot.n. 3801 del 16.05.2024; 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 3804 del 16.05.2024; 

 
DECRETA  

L’istituzione di una Commissione per la valutazione di personale interno per la costituzione della 

Comunità di pratiche per l’apprendimento da impiegare nel progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-

34472 “Per una Comunità educativa digitale così costituita: 

- Angelica MOLFETTA, Dirigente Scolastico dell’Istituto (con funzione di Presidente della 

commissione di valutazione);  

- Arianna MILANO,  Direttore S.G.A. dell’Istituto (con funzione di componente della 

Commissione di valutazione e di segretario verbalizzante).  

- Leonarda Pancallo, docente dell’Istituto (con funzione di componente della Commissione di 

valutazione). 

La Commissione procederà a valutare i curricula pervenuti in seguito alle candidature sulla base dei 

criteri definiti nell’avviso. La Commissione procederà inoltre a stilare le graduatorie di merito 

secondo i criteri definiti nell’avviso stesso.  

Tutte le attività della commissione saranno verbalizzate. Il primo incontro è fissato per il giorno 

04.06.2024 alle ore 15,00. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Angelica Molfetta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-05-31T13:51:41+0200
	MLFNLC68B43E038S




